- طباطبایی علامه، سیدمحمد حسین. ۱۳۷۰. المیزان. ترجمه سید محمدباقر موسوی همدانی. ج ۱۲ و ۱۴. تهران: بنیاد علمی و فکری علامه طباطبایی.
- _____ . ۱۳۷۷. تفسیر المیزان. ترجمه استاد محمدجواد حجّتی کرمانی. ج ۵. بنیاد علمی و فکری علامه طباطبایی، با همکاری مرکز نشر رجاء.
- علاء‌الدین علی ابن‌حسام‌الدین (المتقی الهندی). ۱۳۶۴ هـ. ق. / ۱۹۴۵ م. گززالسماع فی معنی الاقوال والافعال. ج ۱. ج ۲. حیدرآباد. دائره‌المعارف‌العثمانیه.
- ماحوزی، مهدی. ۱۳۶۹. برگزیده نظم و نثر فارسی. تهران: انتشارات اساطیر.

(Study and criticism on *Journal of Humanities*, the quarterly Magazine of Human Sciences, No. 1)

Dr. Ghorbanali Ghorbanzadesavar¹ Abbas Khalaji²

¹ M. A., Persian language and literature

² Professor, Faculty of Literature, University of Isfahan.

³ Taqi Pournāmdāriyān, *gomshode-y-e lab-e daryā/The seashore lost one*, (Tehran: Sokhan, 1382/2003)

⁴ *Journal of Humanities*, The Quarterly magazine of the ``Council of Human Sciences text and book reviews, No. 1, spring 1379/2000.

The present paper is an evaluation of and criticism on the quarterly *Journal of Humanities*, No. 1. It studies the said journal from its structural as well as contextual points of view. Whilst presenting the merits and shortcomings in its structure, context and value constructive suggestions are made by the critiques.